COMUNITAT VALENCIANA. ANO 2021 (en miles de euros)

Sector agricultura

CUENTAS CORRIENTES

I. CUENTA DE PRODUCCION

Empleos ‘ Cédigo | Operaciones y otros flujos y saldos contables ‘ Recursos
P.1 Producciéon 135.100
P.11 Produccién de mercado 135.041
P.12  Produccién para uso final propio 59
110.015 P.2 Consumos intermedios
25.085 B.lb  Valor anadido bruto
4.721 K1 Consumo de capital fijo
20.364 B.In  Valor afiadido neto
I1.1.1. CUENTA DE EXPLOTACION
Empleos ‘ Codigo | Operaciones y otros flujos y saldos contables ‘ Recursos
B.1b  Valor afiadido bruto 25.085
18.428 D.1 Remuneraciéon de los asalariados
14951  D.11  Sueldos, salatios y asimilados
3476  D.12  Cotizaciones sociales a cargo de los empleadores
465 D.2 Impuestos sobre la produccion y las importaciones
-1.862  D.3  -Subvenciones a la produccion
8.054 B.2b  Excedente de explotaciéon bruto
3.333 B.2n  Excedente de explotacion neto

I1.1.2. CUENTA DE ASIGNACION DE LA RENTA PRIMARIA
‘ Codigo |

Empleos

Operaciones y otros flujos y saldos contables

Recursos

753
7.987
3.266

B.2b
D4
B.5b
B.5n

Excedente de explotacién bruto
Rentas de la propiedad
Saldo de rentas primarias bruto

Saldo de rentas primarias neto

8.054
687

I1.2. CUENTA DE DISTRIBUCION SECUNDARIA DE LA RENTA
‘ Cédigo |

Empleos

Operaciones y otros flujos y saldos contables

Recursos

717

164

7.495
2.775

B.5b
D.5
D.ol

D.62

D.7
B.6b
B.6n

Saldo de rentas primarias bruto
Impuesto sobre la renta

Cotizaciones sociales imputadas

Prestaciones sociales distintas de las transferencias
sociales en especie

Otras transferencias corrientes
Renta disponible bruta

Renta disponible neta

7.987

389




I1.4.1. CUENTA DE UTILIZACION DE LA RENTA DISPONIBLE

Empleos

7.495
2.775

‘ Codigo | Operaciones y otros flujos y saldos contables ‘ Recursos
B.6b  Renta disponible bruta 7.495
Ajuste por la variacién de la participaciéon neta de los
D.8 .
hogares en las reservas de los fondos de pensiones
B.8b  Ahorro bruto
B.8n  Ahorro neto

CUENTAS DE ACUMULACION

II1.1.1. CUENTA DE VARIACIONES DEL PN DEBIDAS AL AHORRO Y A LAS
TRANFERENCIAS DE CAPITAL

Empleos

1.596

Codigo
B.8n

D.9
D.9

B.10.1

Operaciones y otros flujos y saldos contables Recursos
Ahorro neto 2.775
Transferencias de capital, a cobrar -1.179

Transferencias de capital, a pagar

Variaciones del patrimonio neto debidas al
ahorro y a las transferencias de capital

I11.1.2. CUENTA DE ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Empleos Codigo Operaciones y otros flujos y saldos contables Recursos
BI0L o iesenc et 8
-23.171  P.51 Formacién bruta de capital fijo
-4.721 K.1 Consumo de capital fijo
-476 ~ P.52  Variacién de existencias
K2 Adqui§iciones menos f:esiones de activos no
financieros no producidos
29.964 B.9 Capacidad (+) necesidad (-) de financiacién
III.1. CUENTA DE CAPITAL
Empleos ‘ Cédigo | Operaciones y otros flujos y saldos contables ‘ Recursos
B.8b  Ahorro bruto 7.495
D.9 Transferencias de capital, a cobrar -1.179
D.9 Transferencias de capital, a pagar
-23.171 P.51 Formacién bruta de capital
-476 ~ P.52  Variacién de existencias
K2 Adqui§iciones menos .cesiones de activos no
financieros no producidos
29.964 B.9 Capacidad (+) necesidad (-) de financiaciéon

Fuente: Agencia Estatal de Administracion Tributaria (AEAT).

Excluye cooperativas de crédito y SAT.




